A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 18/08/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067618-1 ERP8005 29/06/2017 19:15 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A067622-1 EXT5037 06/07/2017 19:38 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 18/08/2017

A067623-1 FFO7811 07/07/2017 16:34 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A070540-1 CLX9350 03/07/2017 12:41 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A070541-1 HEW9586 06/07/2017 12:20 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A070580-1 BVQ5505 06/07/2017 09:36 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A070581-1 CZV1613 06/07/2017 09:46 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A070582-1 FWX2349 06/07/2017 09:52 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A070605-1 EJT4861 08/07/2017 09:36 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A070785-1 FBS9857 28/06/2017 10:27 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/08/2017

A070790-1 DMZ3478 05/07/2017 15:45 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 18/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/07/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070791-1 GHH4000 07/07/2017 12:40 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A070792-1 EAB5645 07/07/2017 12:44 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A070813-1 GIE9500 29/06/2017 14:23 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A070817-1 DHW8722 29/06/2017 14:52 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 18/08/2017

A071072-1 CQN3193 27/06/2017 13:25 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A071123-1 BIL1433 02/07/2017 08:50 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 18/08/2017

A071299-1 FKD1930 07/07/2017 12:40 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A071300-1 ERG6061 09/07/2017 21:29 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A071312-1 FLH5632 08/07/2017 09:36 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A071313-1 JGD9508 08/07/2017 11:25 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A071378-1 EIM4678 06/07/2017 15:01 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A071379-1 CQL1449 07/07/2017 09:34 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 18/08/2017

A071381-1 EKP9792 07/07/2017 09:48 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A071424-1 CYG2482 08/07/2017 11:25 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 18/08/2017

A071491-1 DTH6807 07/07/2017 18:43 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A071492-1 FFA9730 07/07/2017 18:56 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A071493-1 DTH8466 07/07/2017 19:52 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A071564-1 EKO0634 01/07/2017 11:23 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

A071569-1 CIZ4831 08/07/2017 10:36 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 18/08/2017

A071570-1 LQL6261 08/07/2017 10:48 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A071571-1 FRL1916 08/07/2017 10:57 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A071572-1 HAG8153 08/07/2017 11:21 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A071573-1 DQW2131 08/07/2017 11:25 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A071574-1 FRT7288 08/07/2017 11:31 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A071575-1 CAZ9479 08/07/2017 12:01 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 18/08/2017

A071585-1 NVS0198 28/06/2017 17:36 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 18/08/2017

A071652-1 FAO8117 29/06/2017 09:35 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A071655-1 EKO1047 04/07/2017 15:34 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 18/08/2017

A071656-1 EAB1356 05/07/2017 10:23 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A071657-1 LUX1776 05/07/2017 10:38 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A071658-1 PVU0504 05/07/2017 16:17 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 18/08/2017

A071659-1 ERG6412 06/07/2017 09:27 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A071660-1 OMU2517 06/07/2017 09:51 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 18/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/07/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071661-1 FBT7246 06/07/2017 09:55 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 18/08/2017

A071662-1 EID7999 06/07/2017 10:45 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A071663-1 PWQ8034 07/07/2017 09:08 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A071664-1 FDL6988 07/07/2017 09:47 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/08/2017

A071685-1 LSV9484 01/07/2017 11:17 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/08/2017

A071692-1 DKG2838 06/07/2017 12:06 181. VIII 545-23 ESTACIONAR SOBRE CICLOVIA OU CICLOFAIXA 18/08/2017

A071696-1 FMI7698 10/07/2017 10:32 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 18/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/07/2017 Páginas: 3/3